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Betænkning afgivet af Det Politisk-Økonomiske Udvalg den 0. april 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om ændring af lov om ligestilling af kvinder og mænd 
(Kommunale og regionale udvalg m.v. og ændring af fristen for indsendelse af  

ligestillingsredegørelser) 

[af ligestillingsministeren (Eva Kjer Hansen)] 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 22. februar 2006 og var til 1. behandling den 22. februar 2006. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Det Politisk-Økonomiske Udvalg. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og ligestillingsministeren 

sendte den 3. februar 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 58. Den 23. februar 2006 

sendte ligestillingsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 9 spørgsmål til ligestillingsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har 

besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke 
repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstil-

linger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Troels Christensen (V)   Pia Larsen (V)   Leif Mikkelsen (V)   Troels Lund Poulsen (V)   

Jens Rohde (V)   Kim Christiansen (DF) nfmd.  Mikkel Dencker (DF)   Pia Christmas-Møller (KF)   

Charlotte Dyremose (KF)   Pia Gjellerup (S)   Kirsten Brosbøl (S)   Ole Stavad (S)   

Helle Thorning-Schmidt (S)   Margrethe Vestager (RV)   Ole Sohn (SF)   Line Barfod (EL) fmd.  

Høgni Hoydal (TF)  
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Siumut, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget. 

Folketingets sammensætning 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 161 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra ligestillingsministeren 

2 Udkast til tidsplan for Det Politisk-Økonomiske Udvalgs behandling 

af lovforslaget 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 161 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om hvad ministeren vil gøre, hvis ligestillingsredegørelserne fra 

amter og kommuner viser, at loven ikke bliver overholdt, til ligestil-

lingsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om ministeren vil tilføje en bestemmelse til lovforslaget som 

sikrer, at diverse udvalg får ligelig sammensætning af mænd og kvin-

der, til ligestillingsministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om hvordan ministeren kan sikre, at lovforslaget ikke bliver en 

»sovepude« i forhold til ligestillingsarbejdet med strukturreformen, til 

ligestillingsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om antallet af kommunale og regionale udvalg, råd og lignende 

lovforslaget vil omfatte, til ligestillingsministeren, og ministerens svar 

herpå 

5 Spm. om nuværende repræsentation af kvinder og mænd i kommunale 

og regionale udvalg, råd og lignende, til ligestillingsministeren, og 

ministerens svar herpå 

6 Spm. om ministerens succeskriterium til pct.-mæssig andel af kvinder 

i kommunale og regionale udvalg, råd og lignende, til ligestillingsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om at ændre lovforslaget, så der i en overgangsperiode på 2 år 

pålægges kommunalbestyrelser og regionsråd at udarbejde skriftlige 

begrundelser for valg af medlemmer, til ligestillingsministeren, og 

ministerens svar herpå 

8 Spm. om ændring af lovforslaget, så kommunalebestyrelser og re-

gionsråd i en overgangsperiode på to år, pålægges indberetningspligt, 

til ligestillingsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om indførelse af permanent indberetningspligt ved nedsættelse 

af udvalg med under 30 pct. repræsentation af det ene køn, til ligestil-

lingsministeren, og ministerens svar herpå 

 


